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När det gäller särskilda utredningar kring PFAS och källspårning pågår flera 
utredningar inom Gästrike Vatten AB. Kommunerna gör inga egna utredningar 
med bäring på PFAS. 

En av rekommendationerna från KPMG är att styrelsen för Gästrike Vatten AB 
bör 

- fortsätta källspårning av PFAS i de områden där nivåerna är högre.

De förtroendevalda revisorerna begär Kommunstyrelsens ytt
rande: 

Gästrike Vatten AB arbetar med att säkerställa vattenkvaliten i det råvatten 
som används i produktionen av dricksvatten. Vattenkvaliten påverkas av en 
rad faktorer som ligger utanför bolagets verksamhet. Samverkan med respek
tive kommun blir viktig för att på ett effektivt sätt spåra och åtgärda källor till 
föroreningar, bland annat PFAS. 

Med anledning av det som framkommer i granskningsrapporten gällande 
PFAS och dricksvattentäkten i Gävle vill revisorerna ha kommunstyrelsens 
kommentarer till arbetet med källspårning och ansvarsfrågor. 

• Gävle Vatten AB kan inom sitt verksamhetsområde spåra källor till
PFAS. De markområden och avrinningsområden som ligger utanför
bolagets verksamhetsområde har bolaget inte rådighet över. Hur sam
ordnar kommunstyrelsen, inom ramen för sin ledningsfunktion, utred
ningsarbetet mellan sig, samhällsbyggnadsnämnden och bolaget för
att spåra källor till PFAS?

• Hur ser ansvarsfrågan ut för sanering av PFAS-ämnen?

o Om till exempel Räddningstjänsten (kommunalförbund) an
vänt släckskum i sin verksamhet som förorenar mark och vat
ten med PFAS-ämnen, är det då Räddningstjänsten som ska
bekosta sanering?

o Om privat verksamhet som förorenar med PFAS alternativt
äger mark som tidigare förorenats med PFAS, är det då den
privata verksamhetens ansvar att sanera?

o Om den verksamhet som förorsakat förorening med PFAS
inte längre finns kvar och kommunen äger marken, är det då
kommunens ansvar att sanera?

• Både kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden har uppgifter
inom fysisk planering. Ansvarar styrelsen och/eller samhällsbyggnads
nämnden för att utreda förekomsten av PFAS i vatten vid framtagande
av detaljplaner?

Revisorerna önskar ett yttrande från kommunstyrelsen senast 2022-02-17. 
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